
108-01-4-202010301320 30/10/2020

N 01-01-6/108

„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროში დაცული 
საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფასა და ინფორმაციის პროაქტიულ 

გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელი საჯარო მოსამსახურის დადგენის შესახებ“ აჭარის 
ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის მინისტრის 2016 წლის 6 სექტემბრის 

№01-6/241 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე და 63-ე მუხლების, ჭარის 
ავტონომიური რესპუბლიკის მთავრობის 2017 წლის 04 აპრილის №7 დადგენილებით 
დამტკიცებული „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის 
სამინისტროს დებულების“ მე-4 მუხლის მე-3 პუნქტის „ზ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროში 
დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფასა და ინფორმაციის 
პროაქტიულ გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელი საჯარო მოსამსახურის დადგენის შესახებ“ 
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის მინისტრის 2016 წლის 6 
სექტემბრის №01-6/241 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების პირველი 
პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

„1. აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროში 
დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფაზე, მათ შორის საჯარო 
ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით გაცემაზე პასუხისმგებელ საჯარო მოსამსახურედ 
განისაზღვროს  შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი თეა ყურშუბაძე (პ/ნ 
61005004907)“.

2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და 
ეკონომიკის სამინისტროში დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის 
უზრუნველყოფასა და ინფორმაციის პროაქტიულ გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელი საჯარო 
მოსამსახურის დადგენის შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და 
ეკონომიკის მინისტრის 2016 წლის 6 სექტემბრის №01-6/241 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის მინისტრის 2018 
წლის 07 ივნისის №01-01-6/49 ბრძანება.



3. ადმინისტრაციულმა დეპარტამენტმა უზრუნველყოს წინამდებარე ბრძანების 
შესაბამისი პირებისათვის კანონმდებლობით დადგენილი წესით გაცნობა. ასევე, საქმის 
წარმოების პროგრამაში, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის 
მინისტრის 2018 წლის 07 ივნისის №01-01-6/49 ბრძანებაზე აღნიშვნის „ძალადაკარგულია“-ს 
გაკეთება.

4. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.

თორნიკე კუჭავა

მინისტრი
.


